МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 СТАНИЦЫ

АТАМАНСКОЙ

ПРИКАЗ

01 сентября 2016г         №77/2

Об антитеррористической защите дошкольного учреждения МБДОУ детский сад

№ 7 в 2016-2017 учебном году.

В целях обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества

детского сада, безопасного функционирования ДОУ, своевременного обнаружения и

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите

работников и воспитанников в период их нахождения в здании или на территории

МБДОУ детский сад №7 в 2016-2017 учебном году, в соответствии с приказом от

01.09.2016 г. № 67 «О пропускном режиме», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить режим антитеррористической безопасности в ДОУ на 2016-2017

учебный год:

1.1. Возложить ответственность за непосредственное руководство системой

антитеррористической безопасности в пределах своей компетенции на заведующего

ДОУ Приймак Ольгу Владимировну.

1.2. Организацию и проведение работы по обеспечению мер антитеррористической

безопасности в целом на объекте МБДОУ детский сад №7 возложить на завхоза

Сагунову Елену Николаевну.

2. Сторожам и дежурным сотрудникам:

- обеспечить строгий пропускной режим в здание ДОУ;

- исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории лиц, не имеющих

отношения к ДОУ.

3. Ввоз (внос) или вывоз (вынос) имущества ДОУ осуществляется только при наличии

разрешения заведующего МБДОУ или материально ответственного лица ДОУ завхоза

Сагунову Е.Н.

4. Круглосуточный доступ в здание ДОУ разрешается: заведующему ДОУ, завхозу и

персоналу обслуживающих организаций при возникновении аварийных ситуаций, а

также сторожам.

5. Проезд технического транспорта, завоза материальных средств и продуктов

осуществляется согласно графику. Контроль пропуска, как при